



PREZES RADY MINISTRÓW

Siedlce, dnia 2 czerwca 2018 r.

Szanowni Państwo,

w latach komunistycznego reżimu tworzyście środowisko ludzi oddanych idei niepodległej Polski. Mielście odwagę upomnieć się o polską suwerenność i godność człowieka. Tej idei byliście gotowi podporządkować i poświęcić wiele. Walce z komunistyczną dyktaturą oddawaliście swój czas, energię, dobytek i zdrowie. Stawaliście po stronie prawdy i sprawiedliwości. Podejmując działalność opozycyjną, nie wahałście się płacić za nią wysokiej ceny. Byliście internowani, poddawani bestialskim śledztwom, represjonowani i więzieni. Niektórzy z Was musieli opuścić Ojczyznę bez prawa powrotu. Punktem odniesienia Waszych działań była zawsze wolna Polska.

Szanowni Państwo,

Bohaterowie naszej wolności,

trzeba było czekać lata, by państwo polskie doceniło Wasze dokonania. Dziś Wolna Polska o Was pamięta i jest Wam wdzięczna. Zmiany ustawowe dokonywane przez rząd mają wymiar godnościowy, ale też wymiar sprawiedliwości społecznej. Jako państwo mamy obowiązek spłacenia symbolicznego długu wobec Waszych dokonań.

Dekadę komunistycznego reżimu to ogromny bagaż przeżyć i doświadczeń Państwa i Państwa rodzin. Dziś, w dwudziestą rocznicę powstania Stowarzyszenia Internowanych i Represjonowanych, wszystkim członkom stowarzyszenia obecnym na uroczystościach, ale także tym, których tu dzisiaj brakuje, mam zaszczyt i obowiązek złożyć wyrazy wdzięczności. Jesteście współgospodarzami niepodległej Polski, której stulecie w tym roku obchodzimy. Wasza działalność to kontynuacja wielowiekowej, polskiej tradycji sprzeciwu wobec zła, tradycji walki o wolność i solidarność. Bez Państwa zaangażowania nie byłoby tego wielkiego sukcesu. I choć nasza Polska wymaga jeszcze wielkiej pracy, naszego wspólnego wysiłku, jest to kraj suwerenny, o którym decydujemy. Członkowie Waszego stowarzyszenia przyczynili się do tego wielkiego dzieła.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy obchodów 20-lecia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Internowanych i Represjonowanych z siedzibą w Siedlcach